
J v S ^ / ļ j

'Мд-('Ж- •
LATVIJAS VALSTS 

ARHĪVS

Аа£щал ЛосШиу) am dek'jč'

ища. пал

/9' 99 " и/ 99

М 0 ?.



1

Latvijas Republikas Kultūras ministrijas 
Latvijas Kultūras akadēmija

29.12.1990 - 03.08.1993

Latvijas Republikas Izglītības, Kultūras un Z inātnes ministrijas
Valsts Kultūras pārvaldes 

Latvijas Kultūras akadēmija

03.08.1993 -01.11.1994

Latvijas Republikas Kultūras ministrijas 
Latvijas Kultūras akadēmija

01.11.1994-



LATVIJAS KULTŪRAS AKADĒMIJA
LATVIAN ACADEMY OF CULTURE

Latvija, LV 1003, Rīga, Ludzas 24, tel.: (371) 7140175, (371) 7140174
faks.: 371-7141012

24 Ludzas str., Riga LV 1003, Latvia phon.: (371) 7140175, (371) 7140174
fax: 371-7141012

10.04*1995.

VĒSTURISKA IZZINA 

I

Latvijas Kultūras akadēmija (LKA) nodibināta 1990.g.
29.decembri ar LR Ministru Padomes lēmumu Hr.243 Kultūras 
M inistrijas sistēmā.

LKA ieveidota uz I99 I.g#O I.jū lijā  likvidētā Kultūras 
darbinieku kvalifikācijas celšanas institūta materiālās bāzes.

Latvijas Kultūras akadēmija i r  ju rid isk i patstāvīga 
persona ar savu ģerboņa zīmogu un darbojas kā valsts iestāde 
ar pašvaldības tiesībām. Tās kompetenci nosaka ar 18.06.1992. 
LR Augstākās Padomes lēmumu apstiprināta LKA Satversme. 
Akadēmijas augstākā pārstāvības in stitū c ija  i r  Satversmes 
sapulce, augstākā pašvaldes in stitū cija  - LKA Dome.

LKA ir  augstākās izg līt īb as  mācību iestāde, tās pamat
uzdevums i r  veidot akadēmiski izg līto tus un profesionāli 
sagatavotus speciālistus Latvijas kultūtai, zinātnei un 
iz g l īt īb a i.

Pirmajā 1991./1992. mācību gadā akadēmijā izveidojas 
šāda struktūra:
- rektorāts
-  grāmatvedība
- mācību daļa
-  personāldaļa
- saimniecības daļa
-  bibliotēka



2 3
I I

1995.gadā veikta LKA dokumentu sakārtošana un aprakstīšana 
par 1991.-1992.gadiem.

Aprakstā Ifr.I ierakstītas pastāvīgi glabājamās lie ta s  par 
1991.-199 2.gadiem.

Daži grāmatvedības dokumenti - gada pārskats, galvenā 
grāmata un tāmes -  aprakstītas tika i par 1992.gadu sakarā ar to, 
ka 1991.gadā akadēmija b ija  iekļauta Kultūras M inistrijas 
Centralizētās grāmatvedības sistēmā, bet savu autonomu darbību 
LKA grāmatvedība uzsāka kops 01.01.1992.g.

Aprakstā īfr*2 ierakstītas personāla sastāva lie ta s  par 
1991.-1992.gadiem.

Aprakstā Ifr.3 ierakstītas studentu personāla sastāva 
lie ta s  par 1991.-1992.gadiem.

Lietas aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskas 
pazīmes.

Lietu sastāvs sagLabājies.

Vēsturisko izziņu sastādija

personāldaļas p r., 
atbildīgā par arhīvu

Ar vēsturisko izziņu



LATVIJAS KULTŪRAS AKADĒMIJA
LATVIAN ACADEMY OF CULTURE

Latvija, LV 1003, Rīga, Ludzas 24, tel.: (371) 7140175, (371) 7140174
fakss.: 371-7141012

24, Ludzas str., Riga LV 1003, Latvia phon.: (371) 7140175, (371) 7140174
fax: 371-7141012

14.03.1997.

VĒSTURISKAS IZZIŅAS papildinājums 

I

I993.-I995.gados Latvijas Kultūras akadēmijas nosaukums 
nav mainījies. Pakļautība mainījusies laikaposmā 03.08.1993.- 
O I.II.I994. Sakarā ar grozījumiem ministriju iekārtā un saskaņā 
ar 03.08.1993. LR Ministru kabineta sēdes protokolu Kr.I 
Latvijas Kultūras akadēmija pakļaujas Izg līt īb as , kultūras un 
zinātnes m inistrijas Valsts Kultūras pārvaldei; pamatojoties 
uz 23.08.1994. LR Ministru kabineta lēmumu Ifr.106 ar 01,I I .  1994. 
atjaunojās ' . — Latvijas Kultūras ministrija:.-

Pamatdarbība tika turpināta iepriekšējā virzienā - 
veidot akadēmiski izg lītotus un profesionāli sagatavotus speciā
listus Latvijas kultūrai, zinātnei un iz g līt īb a i, īstenojot un 
a ttīs to t studiju procesu.

. Papildinājot 1991.-1992.gados izveidoto LKA struktūru, 
1993./1994. mācību gadā kā struktūrdaļas nodibinājās 3 katedras:
- Kultūras teorijas un kultūras vēstures katedra;
- Svešvalodu katedra;
-  Ekrāna un teātra mākslas katedra.

I I
1997.gadā veikta Latvijas Kultūras akadēmijas dokumentu 

vērtības ekspertīze un aprakstīšana par I993.-I99?*gadiem. 
Turpināti:

- pastāvīgi glabājamo lie tu  apraksts Iir«I;
- personālsastāva lie tu  apraksts īfr.2;
- studentu sastāva lie tu  apraksts Rr,3.

Dokumentu sakārtošanas un aprakstīšanas gaitā tika p ie l ie 
tojams 07,12»1996.g. LYA ģenerāldirekcijas "Valsts institūciju  
tipveida dokumentu glabāšanas termiņu saraksts".



s
2

Apraksta ITr.I turpinājumā iekļautas pastāvīgi glabājamas lie tas , 
Iearas sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa struktūr
daļu ietvaros.

Apraksta īīr*2 turpinājumā ierakstītas personālsastāva lie ta s , 
saglabājot nomināli hronoloģisko pazīmi. Darba līgumi ar akadēmijas 
štatu darbiniekiem iekļauti personas lie tā s ; līgumi ar ārštatu 
darbiniekiem - līgumdarbu veicējiem - sakārtoti atsevišķās lie tā s .

Apraksta Ifr.3 turpinājumā ierakstītas studentu sastāva liebas 
par I993.-I995egadiem. Sakarā ar 14.0^.1993.g. kultūras ministra 
R.Paula pavēli par Mūzikas akadēmijas teātra mākslas specialitātes 
studentu pāriešanu uz Kultūras akadēmiju, 1994.gadā beigušo 
Daugavpils teātra aktieru kursa studentu personas lie ta s  iekļautas 
šajā apraksta iedaļā.

Dokumentu fiz iska is  stāvoklis ir  labs, sastāvs saglabājies.

----------- *—  -----— "   ... ......------- -- -----: 1

Vēsturiskās izziņas papildinaj 
sastādīja

Ar vēsturiskās izziņas turpinājumu
IEPAZIKĀS:

K.Plotnikova



2 4 ,Lu d z asS tr.,R ig a , LV-1 003, Latvi а

Ludzas iela 24, R īga, LV-1 003, Latvija

LATVIJAS KULTŪRAS AKADĒMIJA
LATVIAN ACADEMY OF CULTURE

tā lr .: (371)7140175,(371)7140174
fakss: (371)7141012
e-pasts: lk a@ acad .la tn e t.lv
phone: (371)7140175,(371)7140174
fax: (371)7141012
e-mail: adm in@ lka.edu .lv
http: w w w .lka.edu .lv

I 8 003c 2002

vēsturiskās īzzi AS papildinājums

I

1996.-1999 «g'dos Latvijas Kultūras akadēmijas no saukums 
un pakļautība nav mainījušās*

Saskaņā ar I995*g. 02.novembra LR Augstskolu likumu 
kopš 199?.g. 16.februāra LKA Domes vietā  i r  LKA Senāts - 
koleģiāla vadības institū cija , kura regulē Akadēmijas darbību.

Augstākā LKA koleģiāla pārstāvības un lēm ējinstitūcija 
i r  Satversmes sapulce» Latvijas Kultūras akadēmijas jauno 
Satversmi apstiprinājis LR Ministru Kabinets 1998.g» 28. septembrī.

Pamatdarbība tika turpināta iepriekšējā virzienā - 
veidot akadēmiski izg līto tu s un profesionāli sagatavotus 
speciālistus Latvijas kultūrai, zinātnei un iz g līt īb a i,  īstenojot 
un a ttīs to t studiju procesu.

2002.gadā veikta Latvijas Kultūras akadēmijas dokumentu 
vērtības ekspertīze un aprakstīšana p-r 199?. - 1999.gadiem. 

Turpināti;
- Pastāvīgi glabājamo lietu apraksts N r.I:,
- Personālsastāva lietu apraksts Г!г.2|
- Studentu sastāva lietu apraksts Jīr.3.

Apraksti .1 turpinājuma iekļautas pastāvīgi g3 1 j  
lie to s , kuras reā li veidojas 1996.-1999*g. stuktūrdaļu ietvaros. 
Lietas sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.

I I

mailto:lka@acad.latnet.lv
mailto:admin@lka.edu.lv
http://www.lka.edu.lv


2 /
:ķi rē j t i ;• s a s un revī z ija s  ko misija г sē 5u proto kolu 

1' • tas ne tik? veidojušās, jo pēc to -:ibināšens.s no I998«C«
02,oktobra līdz I999*g* 3I« decembrim sēdes nenotika.

Apraksta Nr,2 turpinājumā ierakstītas LKA darbinieku 
personālsastāva lie tas  pēc nomināli hronpligiskās pazīmes.

Darba līgumi ar Akadēmijas štata darbiniekiem iekļauti 
attiec! g personas lie tās ; līgumi ar ārštata darbiniekiem - 
līgumdarbu veicējiem - sakārtoti atsevišķās lie tās .

Sociālās apdrošināšanas kartītes tika rakstītas grāmatve
dībā kopš 01.01,1998*; informācija par sociā li apdrošinātām 
personām laikā 1996. - 1 9 9 7 * sakārtot lie tā s  "Ziņojumi par 
sociālā nodokļa maksājumiem no darbinieku darba ienākumiem" 
ar LKA darbinieku sarakstiem un maksājumiem pa mēnešiem.

Apraksta Nr,3 turpinājumā iekļautas studentu sastāva 
lie ta s .

Ar 1997,g. bez bc.kalaurantūras dokumentiem veidojas arī 
magistruntūras dokumenti. ?--glabājot nomināli hronoloģisko 
pazīmij apraksta ?īr,3 turpinājumā atskaitīto studentu personas 
lie ta s  sakārtotas atsevišķās lie tā s  pēc principa: bakalauranti 
un bakalauri (absolventi), kā arī. maģistranti Un maģistri (ab
solventi) .

Dokumentu fiz iska is  stāvoklis i r  labs, sastāvs saglabājies.

Vēsturiska? izziņa?- papildina jumu
sastādīja atb. par arh, T,Plotnikove

Ar vē stūris kas iezi,- p; pilcinajunu



LATVIJAS KULTŪRAS AKADĒMIJA 
Reģ.Nr, 90000039164 

Ludzas iela 24,. Rīga, L V - 1003 
Tālrunis :371 7140175, Fax: 371 7141012, 

E -pasts : admin@lka.edu.lv 
www.lka.edu.lv

14.04.2004.

VĒSTURISKĀS IZZIŅAS turpinājums (2000.-2001.)

1.

2000.-2001.gados Latvijas Kultūras akadēmijas nosaukums un pakļautība 
nav mainījušās.

Pamatojoties uz LR Augstskolu likuma 1999.gada 28.dec.grozījumiem,
2001.gada 16.maijā tika izveidota Profesoru padome LKA profesoru un asociēto 
profesoru vēlēšanām. 2001.gadā Profesoru padome darbojās rektorātā ietvaros.

2000.-2001.gados Akadēmijas struktūra un pārvaldes institūcijas nav 
mainījušās.

Satversmes sapulce kā augstākā koleģiālās pārstāvības, vadības un 
lēmējinstitūcija turpināja savu darbību -  Akadēmijas stratēģijas studiju, 
zinātniskās, pētniecības , mākslinieciskās jaunrades un saimnieciskās attistības 
noteikšana.

Saglabāja savas funkcijas arī Akadēmijas Senāts -  personāla koleģiālā 
vadības un lēmējinstitūcija -  izstrādāt un apstiprināt kārtību un noteikumus visām 
Akadēmijas darbības jomām un vadīt studiju procesu.

Akadēmijā tika turpināta pamatuzdevuma īstenošana - nodrošināt iespēju 
iegūt humanitārās un sociālās zināšanas, garantēt, lai studiju process, saglabājot 
nozares augstākās izglītības pamatprincipus un līmeni, radītu priekšnoteikumus 
jaunrades izteiksmes attīstībai teātra, kino, televīzijas, video un horeogrāfijas 
mākslās.

Pamatojoties uz 200l.g. 14.jūnija LR Augstākās izglītības padomes lēmumu 
Nr. 16, 09.11.2001. Latvijas Kultūras akadēmijai tika piešķirta Akreditācijas lapa 
Nr.024 par tiesībām īstenot akreditētās studiju prorammas un izsniegt valstiski 
atzītus diplomus par augstākās izglītības iegūšanu.

Saskaņā ar 200l.g. 13.jūnija Akreditācijas komisijas sēdes lēmumu Nr.347, 
12.11.2001. Akadēmijai tika piešķirtas tiesības īstenot akreditēto:
- bakalaura studiju programmu “Mākslās” un piešķirt humanitāro zinātņu

bakalaura mākslās akadēmisko grādu;
- maģistra studiju programmu “Mākslās” un piešķirt humanitāro zinātņu

maģistra mākslās akadēmisko grādu;
- doktorantūras studiju programmu “Mākslās”.

mailto:admin@lka.edu.lv
http://www.lka.edu.lv


2.

2004.gadā veikta Latvijas Kultūras akadēmijas dokumentu vērtības 
ekspertīze un aprakstīšana par 2000.-2001.gadiem.

Turpināti:
Pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr. 1;
Personālsastāva lietu apraksts Nr.2;
Studentu sastāva lietu apraksts Nr.3.

Apraksta Nr. 1 turpinājumā iekļautas pastāvīgi glabājamas lietas, kuras reāli 
veidojās 2000.-200l.g. struktūrdaļu ietvaros un lietvedībā ir pabeigtas. Tās 
atspoguļo Akadēmijas pārvaldi un pamatdarbību: Satversmes sapulces, Senāta, 
Profesoru padomes, studiju daļas un katedru sēžu lēmumi un protokoli, rektora 
rīkojumi, sarakste, grāmatvedības dokumenti u.c. 2000.-200l.g. LKA šķīrējtiesā 
prasības netika iesniegtas; revīzijas komisija atsevišķu dokumentu nebija 
izstrādājusi, kā ari netika noturētas speciālās sēdes. Studentu padome šajā 
laikaposmā faktiski pārtraukusi aktivitātes, tās darbība kā neatkarīgās 
pašpārvaldes institūcijas netika atainota dokumentos. Līgumi ar Kultūrkapitāla 
fondu (2000.-200l.g.) tiks iekļauti turpmākajā apraksta turpinājumā.
Pastāvīgi glabājamo dokumentu sastāvā netika atrasti 1996.-200l.g. Kultūras 
socioloģijas katedras sēžu protokoli, 2000.-200l.g. Svešvalodu katedras sēžu 
protokoli; 14.04.2004. sastādīts akts Nr. 1 par iztrūkstošajiem dokumentiem.

Apraksta Nr.2 turpinājumā ierakstītas LKA darbinieku personālsastāva lietas, 
saglabājot iepriekšējas aprakstīšanas kārtību: rīkojumi par personālo sastāvu, 
atbrīvoto darbinieku personas kartītes un lietas, personas rēķinu un sociālās 
apdrošināšanas kartītes; atbrīvotā personālsastāva darba līgumi iekļauti personās 
lietās, darba līgumi ar līgumdarbu veicējiem sakārtoti atsevišķās lietās.

Aprakstā Nr.3 turpinājumā ierakstītas studentu personālsastāva lietas: 
rektora un prorektora rīkojumi par studentu sastāvu, gala eksāmena protokoli, 
bakalauru un maģistru absolventu un atskaitīto studentu personas lietas. 
Doktorandu dokumenti 2001.gadā pabeigti vēl netika.

Lietas aprakstu turpinājumos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskās 
pazīmes.

Dokumentu fiziskais stāvoklis ir labs.
Par dokumentiem, kuri zaudējuši vēsturisko un praktisko nozīmi, 

29.01.2004. sastādits akts Nr. 1 par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

Vēsturisko izziņu sastadija 
atbildīga par arhīvu N.Plotnikova

Ar vēsturisko iezinu

Jānis Šiliņš



LATVIJAS KULTŪRAS AKADĒMIJA 
Reģ.Nr, 90000039164 

Ludzas iela 24,. Rīga, LV -  1003 
Tālrunis :371 7140175, Fax: 371 7141012, 

E -pasts : admin(ī/lka. edu.lv 
www.ika.edu.lv

28.03.2007.

VĒSTURISKĀS IZZIŅAS turpinājums par 2002.-2003.gadiem

1.

2002. -2003.gados Latvijas Kultūras akadēmijas nosaukums un pakļautība 
nav mainījušās.

Akadēmijas pārvaldes institūcijas 2002.-2003.gados arī nav mainījušās. 
Savas funkcijas saglabāja un savu darbību turpināja:

LKA Satversmes sapulce kā augstākā koleģiālās pārstāvības un vadības 
lēmējinstitūcija, nosakot Akadēmijas stratēģiju studiju, zinātniskajā un pētniecības 
darbā, mākslinieciskajā jaunradē, pārvaldes un saimnieciskajā attīstībā;

LKA Senāts kā personāla koleģiālā vadības un lēmējinstitūcija, kas 
izstrādā un apstiprina kārtību un noteikumus visām Akadēmijas darbības sfērām 
un vada Akadēmijas studiju procesu.

Akadēmija turpināja īstenot savu mērķi: nodrošināt studijas humanitārajās 
un sociālajās zinātnēs, teātra, audiovizuālajās un horeogrāfijas mākslās, veikt 
pētījumus humanitārajās un sociālajās zinātnēs, sekmēt jaunu zinātnieku 
sagatavošanu un māksliniecisko jaunradi.

27.12.2002. ar Latvijas Zinātnes padomes lēmumu Nr.5-3-1 tika apstiprināta 
Latvijas Kultūras akadēmijas Promocijas padome, kura ir tiesīga piešķirt mākslas 
zinātņu doktora (Dr.art.) zinātnisko grādu un vēstures zinātņu doktora (Dr.hist.) 
zinātnisko grādu. LKA Promocijas padomes pilnvaru laiks līdz 27.12.2007.

Ar 23.01.2002. rīkojumu 01-04/06 rektors apstiprinājis Latvijas Kultūras 
akadēmijas Zinātnisko padomi ar mērķi nodrošināt un aktivizēt darbu ar 
doktorantiem. Šis darbs atspoguļots 2002.-2003.g. sēžu protokolos. LKA Zinātniskā 
padome iecelta uz trijiem gadiem.

2003. gadā Akadēmijas struktūra tika paplašināta: 06.02.2003. LKA Senāta 
sēdē tika pieņemts lēmums par Nordistikas centra izveidošanu. Nordistikas centrs 
ir Akadēmijas struktūrdaļa , kurai nav juridiskas personas statusa, darbojas LKA 
budžeta un pārvaldes ietvaros. Nordistikas centra mērķis ir veicināt nordistikas 
studijas un pētniecību Latvijā, kā arī sekmēt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 
sadarbību kultūras jomā.

http://www.ika.edu.lv


ff

2007.gadā veikta Latvijas Kultūras akadēmijas dokumentu vērtības 
ekspertīze un aprakstīšana par 2002.-2003.gadiem.

Turpināti:
Pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr. 1;
Personālsastāva lietu apraksts Nr.2;
Studentu sastāva lietu apraksts Nr.3.

Apraksta Nr. 1 turpinājumā iekļautas pastāvīgi glabājamas lietas, kuras reāli 
veidojās 2002.-2003.g. rektorāta un struktūrdaļu ietvaros un lietvedībā ir 
pabeigtas. Tās atspoguļo LKA pārvaldi, darba organizāciju un pamatdarbību: 
Satversmes sapulces, Senāta, Profesoru padomes, Promocijas padomes, 
Zinātniskās padomes, Revīzijas komisijas, studiju daļas, katedru un Nordistikas 
centra sēžu protokoli, lēmumi u.c. dokumenti; rektora rīkojumi, sarakste, 
grāmatvedības dokumenti u.c. Prasības LKA Šķīrējtiesā 2002.-2003.g. netika 
iesniegtas. LKA Profesoru padome tika veidota profesoru un asociēto profesoru 
vēlēšanām, bet 2002.gadā tās nenotika, tāpēc Profesoru padomes protokoli veidojās 
2003.gadā. Erasmus sadarbības līgumi sakārtoti atsevišķi par docētāju un 
studējošo apmaiņu, toties pārskati par līgumu izpildi kopā -  saskaņā ar veidlapām. 
Kontu ierakstu sadalījuma sakārtojums virsgrāmatās 2003.gadā atšķiras no 
sakārtojuma 2002.gadā. 2002.-2003.gados neveidojās Studentu padomes protokoli 
un Kultūras socioloģijas katedras protokoli; 2003.gadā -  Ekrāna un teātra mākslas 
katedras protokoli. Apraksta turpinājumā nav iekļauta lieta, kura tiek turpināta 
lietvedībā: līgumu reģistrācijas žurnāls.

Apraksta Nr.2 turpinājumā ierakstītas LKA darbinieku personālsastāva lietas 
par 2002. -  2003.g., saglabājot iepriekšējas aprakstīšanas kārtību: rīkojumi par 
personālo sastāvu, atbrīvoto darbinieku personas kartītes un lietas, personas 
rēķinu un sociālās apdrošināšanas uzskaites kartītes. Atbrīvotā personālsastāva 
darba līgumi iekļauti personās lietās, darba līgumi ar līgumdarbu veicējiem 
sakārtoti atsevišķās lietās. Apraksta turpinājumā nav iekļautas lietas, kuras tiek 
turpinātas lietvedībā: LKA darbinieku alfabētiskā uzskaite, algas nodokļu 
grāmatiņu uzskaites grāmata, darbinieku darba līgumu reģistrācijas žurnāls.

Apraksta Nr.3 turpinājumā ierakstītas studentu personālsastāva lietas par 
2002.-2003.g.: rektora un prorektora rīkojumi par studējošo sastāvu, gala -  
bakalaura un maģistra - eksāmena protokoli, bakalauru, maģistru un doktoru 
absolventu , kā arī atskaitīto studējošo (bakalaurantu, maģistrantu un doktorantu) 
personas lietas. 2002.gadā atskaitīto maģistrantu, kā arī 2003.gadā absolventu 
maģistru personas lietas sakārtotas pēc apakšprogrammām: „Kultūras teorija” un 
„Kultūras menedžments”, bet atsevišķi „Mēdiju un kultūras menedžments”.
Šajā apraksta iedaļā iekļauta arī viena 1998.gadā atskaitītes bakalaurantes 
Viktorijas Babanovas personas lieta. Apraksta turpinājumā nav iekļautas lietas , 
kuras tiek turpinātas lietvedībā: izsniegto bakalaura diplomu reģistrācijas grāmata, 
izsniegto maģistra diplomu reģistrācijas grāmata.

Par dokumentiem, kuri zaudējuši vēsturisko un praktisko nozīmi, 
21.03.2007. sastādīts akts Nr.2 par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

Lietas aprakstu turpinājumos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskās 
pazīmes.

Dokumentu fiziskais stāvoklis ir labs.

Vēsturisko izziņu sastādīja ,yyp ^ J
atbildīga par arhīvu \J l*~ N'.Plotnikova

2.

2007. g. 2 5. oktobri




